
236ª feira | 14/Jan/2022 - Edição nº 11091

Flor da Serra do Sul

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul 

Aviso de licitação com Itens Ampla Concorrência 
Pregão Eletrônico Nº 02/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 
115, em Flor da Serra do Sul, Paraná, torna público e para o conhecimento dos 
interessados que realizará certame licitatório, na modalidade – Pregão 
Eletrônico, Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas conforme 
convênio de repasse 918846/2021 advindo no Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento – MAPA- PLATAFORMA+BRASIL, às 09:00 (nove) 
horas do dia 28 de Janeiro de 2022, na forma da lei nº 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 Lei 
Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com Alterações da Lei 
Complementar 147/2014, Decreto Federal 10.024/2019. Cópia do Edital deverá 
ser retirada, junto ao Departamento de Licitações do Município, no horário 
normal de expediente da Prefeitura, através do sitio da prefeitura: 
www.fssul.pr.gov.br, ou através do Comprasnet  
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. 

Flor da Serra do Sul, 13 de Janeiro de 2022. 
LUCI MARIA ZANELLA ROLIM 

Prefeita Municipal em Exercício 

 
 
 
 

Estado do Paraná 
Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul 

Aviso de licitação com Itens Ampla Concorrência 
Pregão Eletrônico Nº 02/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL – UASG 985475, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ nº 95.589.271/0001-30, com sede a Rua João Arisi, 
115, em Flor da Serra do Sul, Paraná, torna público e para o conhecimento dos 
interessados que realizará certame licitatório, na modalidade – Pregão 
Eletrônico, Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas conforme 
convênio de repasse 918846/2021 advindo no Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento – MAPA- PLATAFORMA+BRASIL, às 09:00 (nove) 
horas do dia 28 de Janeiro de 2022, na forma da lei nº 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 Lei 
Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com Alterações da Lei 
Complementar 147/2014, Decreto Federal 10.024/2019. Cópia do Edital deverá 
ser retirada, junto ao Departamento de Licitações do Município, no horário 
normal de expediente da Prefeitura, através do sitio da prefeitura: 
www.fssul.pr.gov.br, ou através do Comprasnet  
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. 

Flor da Serra do Sul, 13 de Janeiro de 2022. 
LUCI MARIA ZANELLA ROLIM 

Prefeita Municipal em Exercício 

 
 
 
 

3128/2022

Floraí

MUNICÍPIO DE FLORAÍ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022. 

O MUNICÍPIO de FLORAÍ, torna público que às 09:00 horas do dia 28 de 
janeiro de 2022, na através do site: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL   PRAZO  
AUTOMÓVEL SEDAN 01 R$ 84.830,00 120 DIAS 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro de Floraí, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 
3242-8300 - E-mail licitacao@florai.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o 
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no seguinte endereço Rua Presidente Getulio Vargas, 177, centro, 
Floraí - Pr, das 08:00 às 17:00 horas. 
Floraí - Pr, 14 de janeiro de 2022. 
Edna de Lourdes Carpiné Contin 
Prefeita Municipal  

 2794/2022

MUNICÍPIO DE FLORAÍ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022. 

O MUNICÍPIO de FLORAÍ, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de 
janeiro de 2022, na através do site: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR TOTAL 
(R$)  

PRAZO 
(DIAS) 

Veículo HATCH 01 66.376,67 120 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro de Floraí, Paraná, Brasil - Telefone: (44) 
3242-8300 - E-mail licitacao@florai.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o 
inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no seguinte endereço Rua Presidente Getulio Vargas, 177, centro, 
Floraí - Pr, das 08:00 às 17:00 horas. 
Floraí- Pr , 14 de janeiro de 2022. 
Edna de Lourdes Carpiné Contin 
Prefeita Municipal  

 2795/2022

Guaíra

  

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÕES 
Modalidade: Pregão Presencial n° 008/2022 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de serviços 
de locação de espaço físico (salão), com disponibilidade para atender o 
quantitativo de no mínimo 500 pessoas, com fornecimento de cadeiras, 
mesas, cozinha, banheiros feminino e masculino, a serem utilizados em 
palestras, conferências, reuniões e projetos, realizados pelas Secretarias 
desse Município. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE 
ME/EPP/MEI. 
Data de Abertura: às 08h30min do dia 27 de janeiro de 2022. 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 009/2022 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de empresa 
especializada na execução de serviços de Monitoria de Transporte Escolar, 
para acompanhamento de alunos nas diversas rotas de transporte do 
município de Guaíra-PR; incluindo para tanto, a utilização de mão de obra 
especializada na coordenação, regulação e execução de atividades inerentes 
aos cuidados indispensáveis com os alunos, incluindo cuidados com a 
higienização contra o COVID 19. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 27/01/2022 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 
27/01/2022 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 
27/01/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 010/2022 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Lote 
Objeto: Sistema de Registro de preços (SRP), para aquisição de troféus e 
medalhas que serão utilizadas pela Secretaria de Turismo, Esporte e 
Cultura e demais secretarias, nos campeonatos e eventos realizados e 
apoiados nesta municipalidade. LICITAÇÃO COM LOTE EXCLUSIVO 
PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 14h00min. do dia 27/01/2022 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 14h01min às 14h29min do dia 
27/01/2022 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30min do dia 
27/01/2022 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2021 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas na Área de Saúde para a 
prestação de consultas médicas especializadas (Oftalmologia, Urologia, 
Gastrenterologia, Pneumologia, Cirurgia Vascular, Cardiologia, Ortopedia, 
Clínica Médica com Especialidade em Saúde Mental, Cirurgia Geral, 
Neurologia e Psiquiatria), conforme encaminhamento da Secretaria 
Municipal de Saúde, que serão pagos com valores básicos previstos no 
Anexo IV, da Lei Municipal nº 2019/2017 e Termo de Referência constante 
do Anexo I deste edital. 
O Município de Guaíra – Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitações, no uso das suas prerrogativas legais e com fundamento na Lei nº 
8666/1993 e alterações, RESOLVE Prorrogar o Edital de Chamamento 
Público nº 004/2021, mediante as seguintes condições: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO E DEMAIS CONDIÇÕES. O prazo de vigência previsto no 
subitem 4.2 do Edital para credenciamento, fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, ou seja, a partir da data 20/01/2022 até o dia 19/01/2023. 
Continuarão abertas as inscrições para as pessoas jurídicas interessadas que 
pretendem participar do credenciamento, nos termos do Edital de 
Chamamento Público nº 004/2021; Serão mantidos todos os termos e 
condições do Edital, inclusive no que se refere aos valores, pagamentos, 
objeto, finalidades e demais condições, ocorrendo apenas a prorrogação do 
prazo para credenciamento, não acarretando assim nenhum prejuízo aos 
cofres da administração municipal. 
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site 
https://bllcompras.com/. Demais informações: no Departamento de 
Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em 
horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail 
compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 13 de janeiro de 2022. 
Marcelo Celestrino/Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitações 
 

  
3255/2022

Tipo: Menor Preço Global
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Calçado Escolar para os alunos 
matriculados na rede municipal de ensino, em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Educação. Edital e entrega de propostas disponíveis 
a partir de 14/01/2022 às 08:00 h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 27/01/2022 às 09:00 h (horário de Brasília) no site: www.comprasnet.
gov.br..

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de janeiro de 2021.
Maysa Wolff Souza

Pregoeira Municipal
3286/2022


